
Janov
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.860200N, 14.265264E

Nadmořská výška: 323 m n. m. První pís. zmínka: 1446 (575 let) Katastrální výměra: 466 ha

Počet obyvatel: 353 PSČ: 405 02

Adresa URL: www.janovuhrenska.cz

O obci
Vesnice Janov nachází na hranici národního parku České Švýcarsko přibližně 3 km jihovýchodně od
pohraniční obce Hřensko. Rozprostírá se na skalní plošině nad údolím řeky Kamenice a
Janovského potoka.

Historie obce
V letech 1450-1511 spadalo toto území do správního celku Děčína. Mezi lety 1511-1515 se nakrátko stal
majitelem Mikuláš Trčka z Lípy, který ho prodal rodu ze Salhausenu. Ti významně přispěli k pozvednutí
hospodářství v kraji.

Ubytování a restaurace
V obci je několik ubytovacích a stravovacích zařízení
Penzion Pastis
Hotel u zeleného stromu
Pension 51
Chalupa Zuzanka a další.

Okolí a příroda
V blízkosti obce se nacházejí divoké pískovcové útvary, hluboké rokle a rozlehlé lesy. Obec Janov je
členem mikroregionu České Švýcarsko.

Současnost obce
Mateřská škola slouží v obci pro mladší děti. Dále bychom v obci našli knihovnu a Kromě toho je v zde
umístěn i domov s pečovatelskou službou.

Sportovní možnosti
Na okraji obce Janov se nachází devítijamkové golfové hřiště, také můžete využít řady
turistických tras vedoucích až do Německa. V okolí můžete využít i cyklotrasy. Od roku 2013 se nad obcí
ční rozhledna Janov s výhledem do Českosaského Švýcarska.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/823/janov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 6.3.2021 19:00:29



Památky a zajímavosti
Na území obce Janov se nachází kaple sv. Jana a větrný mlýn holandského typu, který byl postaven patrně
roku 1844. Dnes je mlýn soukromým majetkem a je využíván k rekreačním účelům. Od roku 2003 se nad
obcí tyčí rozhledna Janov.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici číslo 25857 ze směru z Arnoltic. Dále můžete využít autobusovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/823/janov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 6.3.2021 19:00:29


